
Dm o ? 

' UCHWAŁA NR /2024 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 2024r. 

w sprawie: udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Rokietnica. 

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. 

z 2024r., poz. 107) oraz art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023r. poz.1270 ze zm. Dz.U.2023. poz.1273, Dz.U.2023. 

poz.497, Dz.U.2023, poz. 1407, Dz.U. 2023, poz. 1641, Dz.U. 2023, poz. 1872, Dz.U 2023, poz. 1693, 

Dz.U. 2023, poz. 1429) 

Rada Powiatu uchwala co następuje: 

§1. Udziela się Gminie Rokietnica pomocy rzeczowej w postaci przekazania oświetlenia drogowego 

ulicznego drogi powiatowej nr 2400P, o łącznej wartości 730 911,28 zł brutto. 

§2. Szczegółowe zasady udzielenia pomocy rzeczowej, o której mowa w §1 Uchwały określi umowa 

zawarta pomiędzy Powiatem Poznańskim a Gminą Rokietnica. 

§3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr /2024 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 2024 

W grudniu 2022 roku Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu zakończył realizację zadania 

pn.: „Rozbudowa/przebudowa drogi powiatowej 2400P Napachanie - Złotkowo na odcinku 

Napachanie - Rokietnica" które było finansowane ze środków Powiatu Poznańskiego, Gminy 

Rokietnica oraz Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W ramach przedmiotowej inwestycji 

wybudowano także oświetlenie drogowe, którego finansowanie, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. prawo energetyczne (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 266) jest zadaniem 

własnym gminy. Do jej obowiązków należy również wykonanie m.in. bieżącej konserwacji, 

okresowych przeglądów, usuwanie szkód spowodowanych czynnikami zewnętrznymi. W związku 

z powyższym przekazanie przedmiotowych elementów Gminie jest uzasadnione. 

Inspektor nadzoru inwestorskiego 
Zarządu Dróg Powiatowych 

DYREKTOR 


